УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

14.272072024 года г. Георгиевск № 1/90

Об организации работы межведомственной лекторской группыв 2024/2025
учебном году

С целью организации эффективной профилактической работы по во-

просам предотвращения распространения наркомании среди несовершенно-
летних, а также профилактики преступлений и правонарушений в детско-
подростковой среде

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
11. Состав межведомственной лекторской группы на 2024/2025

учебный год.
1.2. План работы межведомственной лекторской группы (далее — План)

на 2024/2025 учебныйгод.
2. МКУ «Ресурсный центр» (Мовсесян К.Э., Цаканян М.Я.):
2.1. Обеспечить координацию работы межведомственной лекторской

труппыв 2024/2025 учебном году.
2.2. Довести данный приказ до сведения руководителей

общеобразовательных учрежденийв срок до 26 октября 2024 года.
2.3. Организовать контроль за его исполнением в течение 2024/2025

учебного года.
-

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Ознакомить с данным приказом и Планом педагогические

коллективыв срок до 29 октября 2024 года.
3.2. Принять меры по организации работы в общеобразовательных

учреждениях по исполнению данного приказа и Плана в течение 2024/2025

учебного года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела воспитательной работы управления образования
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
Шипкову Н.Ю.

Заместитель начальника управления
образования администрации
Георгиевского муниципального округа ПеСтавропольского края Н.Г.Захарова

УТВЕРЖДЕН

приказом управления
образования администрации
Георгиевского городского

округа от 2024 №

СОСТАВ

межведомственной лекторской группы Георгиевского городского округа
Ставропольского края на 2024/2025 учебный год

Наумов Роман начальник ПДН службы ОУУП и ПДН отдела МВД России по
витальевич Георгиевскому городскому округу (по согласованию)

 Правдюк Владими врач-психиатр-нарколог ГБУЗ СК «Георгиевская районная
р р больница» Георгиевская городская детская поликлиника (по

Григорьевич согласованию)

Крицкая Елена
Михайловна

директор ГБОУ Центр психолого-педагогической реабилитации и

коррекции «ЛИРА»(по согласованию)

иерей Павел Силко помощник благочинного Георгиевского городского округа по
миссионерству (по согласованию)

Аганова Ольга
Александровна

руководитель окружного методического объединения педагогов-
психологов

Панина Оксана
Анатольевна

руководитель окружного методического объединения социальных
педагогов

Шихавов Камалдин
Шарабдинович

методист МКУ «Ресурсный центр»

‚ ПЛАН

УТВЕРЖДЕН:

приказом управления образования
администрации Георгиевского

от 202,
городского рр га

о

работы межведомственной лекторской группы Георгиевского городского округа Ставропольского края
на 2024/2025 учебный год

№ Наименование Дата
&п мероприятия проведения

Целевая группа амилия, имя, отчество

1. Формирование межведомственной лек-|Октябрь Состав межведомственной Шипкова Н.Ю.,

горской группы на 2024/2025 учебный|2024 года лекторской группы Цаканян М.Я.

Год.

2. [Разработка тем выступлений межведом-|Октябрь 2024 года(Состав межведомственной Шипкова Н.Ю.,
ственной  лекторской группы на|плану антинаркотическ лекторской группы Цаканян М.Я.
2024/2025 учебный год. комиссии)

|3.  Просветительские мероприятия, | 14 октября 2024 года|Обучающиеся ОУ НаумовР.В.,
посвященные Всероссийскому дню Цаканян М.Я.,
грезвости руководители ОУ

4. Лекция для обучающихся «Вейпы:|Октябрь 2024 года Обучающиеся ОУ Руководители ОУ,
Юпасная мода среди подростков» ПравдюкВ.Г. (по

согласованию)

5. Лекция для обучающихся «Скажи|Октябрь 2024 года Обучающиеся ОУ Руководители ОУ,
наркотикам — нет!» ПравдюкВ.Г.

(по согласованию)

6.  Социально-психологическое Октябрь-ноябрь Обучающиеся ОУ Цаканян М.Я.,
гестирование обучающихся в целях|2024 года руководители ОУ

раннего выявления немедицинского
потребления наркотических средств и
психотропных веществ

7: Лекция для`обучающихся «Формирова-|Ноябрь 2024 года ` Обучающиеся ОУ Руководители ОУ,
ние позитивных установок и их значение Аганова О.А.
для физического и психического здоро-
Вья подростков».

8.  Просветительские мероприятия в|Декабрь 2024 года Обучающиеся ОУ Иерей Павел Силко,
общеобразовательных учреждениях в Цаканян М.Я.,

рамках месячника «Модный пар: вейпы руководители ОУ
и электронные сигареты!»

9. Лекция для обучающихся|Январь 2025 года Обучающиеся ОУ Руководители ОУ,
«Административная и уголовная Наумов Р.В. (по согласова-
ответственность за—употребление, нию)
кранение, сбыт наркотиков,
наркотических и психотропных веществ,

их аналогов»
10.|Информационно-просветительские Февраль-март Обучающиеся ОУ Руководители ОУ,

мероприятия, направленные на половое
просвещение и воспитание
несовершеннолетних: «Ответственность

за преступления против половой
неприкосновенности», «Здоровый образ

жизни», «Ранние половые связи и их
последствия»

2025 года НаумовР.В.,
Правдюк В.Г.
(по согласованию)

11.|Профилактические мероприятия в|Апрель 2025 года Обучающиеся ОУ Цаканян М.Я.,

рамках Месячника здоровья руководители ОУ

12. Цикл бесед для обучающихся «Как|Май 2025 года Обучающиеся ОУ Цаканян М.Я.,
преодолеть трудную жизненную Аганова О.А.,

ситуацию» в рамках единого дня Панина О.А.,

профилактики правонарушений руководители ОУ

13. Мероприятия в рамках Международного|Июнь 2025 года Обучающиеся ОУ НаумовР.В.,
дня борьбыс наркоманией и незаконным Правдюк В.Г.,
юборотом наркотиков Иерей Павел Силко,

Цаканян М.Я.,
руководители ОУ